
Rozsudek Tribunálu ze dne 25. dubna 2018 – Perfumes y Aromas Artesanales v. EUIPO – Aromas 
Selective (Aa AROMAS artesanales)

(Věc T-426/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Přihláška obrazové ochranné známky Aa 
AROMAS artesanales — Starší obrazová ochranná známka Evropské unie Aromas PERFUMARIA Beleza 
em todos os sentidos — Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Totožnost nebo podobnost 
služeb — Podobnost označení — Relevantní veřejnost — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/ 

2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“

(2018/C 200/42)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Perfumes y Aromas Artesanales, SL (Arganda del Rey, Španělsko) (zástupce: J. Botella Reyna, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: E. Zaera Cuadrado a A. Schifko, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Aromas Selective, SL (Dos 
Hermanas, Španělsko) (zástupci: I. Temiño Ceniceros a J. Oria Sousa-Montes, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 20. května 2016 (věc R R 766/2015-5) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Aromas Selective a Perfumes y Aromas Artesanales

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Perfumes y Aromas Artesanales, SL, ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady vynaložené Úřadem Evropské unie pro duševní 
vlastnictví (EUIPO) a společností Aromas Selective, SL, včetně nutných výdajů vynaložených posledně uvedenou společností před 
odvolacím senátem EUIPO.

(1) Úř. věst. C 364, 3.10.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 23. dubna 2018 – Verein Deutsche Sprache v. Komise

(Věc T-468/16) (1)

„Přístup k dokumentům — Nařízení (ES) č. 1049/2001 — Dokumenty týkající se rozhodnutí Komise 
o změně vizuální podoby tiskového centra v budově Berlaymont, jejíž popis byl omezen na francouzský 

a anglický jazyk — Částečné odepření přístupu — Prohlášení Komise o neexistenci dokumentů — 
Presumpce legality — Nesprávné právní posouzení — Povinnost uvést odůvodnění“

(2018/C 200/43)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Verein Deutsche Sprache eV (Dortmund, Německo) (zástupce: W. Ehrhardt, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Erlbacher a F. Clotuche-Duvieusart, zmocněnci)

C 200/34 CS Úřední věstník Evropské unie 11.6.2018



Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise C(2016) 3714 final ze dne 10. června, 
týkajícího se žádosti žalobkyně o přístup k některým dokumentům souvisejícím s rozhodnutím Komise o změně vizuální 
podoby tiskového centra v budově Berlaymont v Bruselu, jejíž popis byl omezen pouze na francouzský a anglický jazyk, 
podané na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti 
k dokumentům Evropského parlamentu, Rady a Komise (Úř. věst. 2001, L 145, s. 43).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Verein Deutsche Sprache eV se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 371, 10.10.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 23. dubna 2018 – Vincenti v. EUIPO

(Věc T-747/16) (1)

„Veřejná služba — Úředníci — Sociální zabezpečení — Posudek výboru pro otázky invalidity — 
Posuzovací pravomoc OOJ — Články 53 a 78 služebního řádu — Nesprávné posouzení — Povinnost uvést 

odůvodnění“

(2018/C 200/44)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Guillaume Vincenti (Alicante, Španělsko) (zástupce: H. Tettenborn, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupkyně: A. Lukošiūtė, zmocněnkyně)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 270 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí EUIPO ze dne 18. prosince 2015, kterým 
EUIPO neuznal úplnou a trvalou neschopnost žalobce plnit služební povinnosti a odmítl prohlásit, že má nárok na odchod 
do důchodu.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Guillaumu Vincentimu se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 14, 16.1.2017.

11.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 200/35


